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Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

 

Výroková část: 

 

Městský úřad Tábor, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 

písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti společného povolení, kterou dne 27.8.2025 podal 

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1 (dále jen "stavebník"), podle § 198 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 29.8.2027 platnost stavebního povolení na stavbu Zajištění investorských činností při přípravě 

souboru staveb 02 (dostavba Jaderné elektrárny Temelín) ,,Op 4-8 Přestavba křižovatky silnic 

II/137 a II/135 v obci Sudoměřice u Bechyně" (dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 68, 75, 76, 77, 

101, parc. č. 183/3, 183/6, 183/43, 183/55, 183/56, 183/74, 183/83, 197/1, 201, 204/2, 205, 206, 212/2, 

233, 536/1, 537/1, 538/1, 539/1, 540/2, 540/4, 540/10, 541, 542, 547/2, 547/3, 547/4, 599/13, 599/14, 

599/15, 599/16, 668/2, 674/1, 674/10, 674/38, 674/39, 674/40, 674/41, 674/43, 675/1 v katastrálním 

území Sudoměřice u Bechyně, nově na pozemcích  st. p. 75, 76, 77, 68, parc. č. 183/3, 183/6, 183/27, 

183/43, 183/55, 183/56, 183/83, 183/128, 183/129, 183/130, 201/1, 201/2, 204/1, 204/4, 205/1, 205/2, 

212/3, 212/4, 233/3, 233/4, 536/1, 537/1, 537/4, 538/1, 538/4, 539/1, 539/4, 540/2, 540/4, 540/10, 540/12, 

540/13, 541/4, 541/5, 541/6, 541/7, 541/8, 541/9, 547/4, 547/7, 547/11, 599/13, 599/14, 599/15, 599/16, 

599/17, 599/18, 599/22, 599/23, 668/8, 674/1, 674/39, 674/43, 674/48, 674/50, 674/51, 674/52, 674/53, 

675/1, 675/9, 735/2, 736, 742 v katastrálním území Sudoměřice u Bechyně. 

 

Na výše uvedenou stavbu vydal Městský úřad Tábor, Odbor dopravy stavební povolení dne 6.11.2013 

pod č.j. S-META 28260/2013/OD/Nk 6 a jehož platnost končila 14.12.2015. Dále speciální stavební úřad 

vydal rozhodnutí o prodloužení platnosti výše uvedeného stavebního povolení dne 20.1.2016 pod č.j. 

METAB 3532/2016/OD/Nk s platností do 31.12.2017, rozhodnutí o prodloužení platnosti výše 

uvedeného stavebního povolení dne 14.2.2018 pod č.j. METAB 7149/2018/OD/Nk s platností do 

21.3.2020, rozhodnutí o prodloužení platnosti výše uvedeného stavebního povolení dne 21.10.2020 pod 

č.j. METAB 65839/2020/OD/Nk s platností do 14.5.2023 a rozhodnutí o prodloužení platnosti výše 

uvedeného stavebního povolení dne 24.7.2023 pod č.j. METAB 44273/2023/OD/Nk s platností do 

29.8.2025. 
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Odůvodnění: 

Stavebník dne 27.8.2025 podal žádost o změnu povolení spočívající v prodloužení platnosti stavebního  

povolení na výše uvedenou stavbu. Před uplynutím této lhůty požádal stavebník o prodloužení jeho 

platnosti z důvodu uchování hodnoty dosud vykonaných projektových a inženýrských prací při získání 

veškerých právních rozhodnutí a vynaložených investičních prostředků. V souladu se schválenými 

následujícími dokumenty Vlády ČR, konkrétně dne 18.5.2015 - Aktualizace státní energetické koncepce 

ČR a dne 3.6.2015 - Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky v ČR. S ohledem na vzájemnou vazbu 

a propojenost dostavby nového jaderného zdroje (NJZ) v lokalitě elektrárny Temelín (ETE), projektové a 

inženýrské přípravy silničních opatření dle dohod s vlastníkem komunikací - Jihočeským krajem a dle 

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích je i nadále plánována a předpokládaná výstavba 

uvedeného silničního opatření - stavby Op 4-7 Opatření v obci Sudoměřice u Bechyně. Předmětné silniční 

opatření je zapracováno v územně plánovací dokumentaci - 1. aktualizaci ZÚR JčK pod položkou D 29/2 

- průtah Sudoměřice u Bechyně, homogenizace stávající silnice, jejíž součástí je stávající křížení se silnicí 

II/135. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel o prodloužení jeho platnosti.  

Vydané povolení platí ve smyslu § 198 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy nabylo právní 

moci. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel o prodloužení jeho platnosti.  

V ustanovení § 198 odst. 3 stavebního zákona je uvedeno: Dobu platnosti povolení může stavební úřad 

prodloužit na základě žádosti stavebníka podané před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však 

vždy o další dva roky.  

Stavební úřad v řízení zkoumal, zda nedošlo ke změně podmínek, za kterých bylo povolení vydáno. 

Stavební úřad prověřil na základě doložených podkladů, že nedošlo ke změně záměru, v území nebyla 

vybudována žádná nová infrastruktura ani se nezměnily podmínky územního plánu. Na základě výše 

uvedeného stavební úřad došel k závěru, že v souladu s § 198 odst. 4 stavebního zákona lze vydat 

povolení prodloužení platnosti povolení jako první úkon v řízení. Protože předpoklady, za kterých bylo 

povolení vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených.  

 

Účastníci řízení dle § 182 písm. a) až d) stavebního zákona jsou: stavebník; obec, na jejímž území má být 

záměr uskutečněn; vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 

dotčeno:  

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Obec Březnice, Březnice 48, 391 71  Březnice u Bechyně 

Obec Černýšovice, Černýšovice 57, 391 65  Bechyně 

Město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65  Bechyně 

Obec Hodětín, Hodětín 21, 391 65  Bechyně 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, Nemanická 2133/10, České Budějovice 10 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, pobočka Tábor, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 

Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice  

Vodárenské sdružení Bechyňsko, Parkány 548, 391 65  Bechyně 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

AGRA Březnice a.s., Březnice 71, 391 71  Březnice u Bechyně 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Ing. Petr Kudrna, Stehlíkova 1013/27, Praha 6-Suchdol, 165 00  Praha 620 

Lenka Hnidošová, K lávce 145, Praha 6-Přední Kopanina, 164 00  Praha 619 

Jiřina Hořejší, Pražského povstání 2850, 390 03  Tábor 3 

Stanislav Kovář, Sudoměřice u Bechyně 65, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Prokop Kadlec, Sudoměřice u Bechyně 119, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Marie Suchanová, Sudoměřice u Bechyně 24, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Prokop Kadlec, Sudoměřice u Bechyně 119, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jaroslav Matoušek, Sídliště Svákov 711, 392 01  Soběslav III 

Roman Pekárek, Chrášťany 108, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 
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Gas Distribution s.r.o., Vrbenská 2769/2, České Budějovice 5, 370 01  České Budějovice 1 

Vladimír Filip, Plechamr 1003, 391 65  Bechyně 

David Mlčoušek, Zavadilka 2727, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

Vladimír Rypáček, Sudoměřice u Bechyně 76, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jiřina Rypáčková, Sudoměřice u Bechyně 76, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Martin Kudrna, Sudoměřice u Bechyně 75, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jana Kudrnová, Sudoměřice u Bechyně 75, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Jan Blažek, Pod dálnicí 1282/1, Michle, 140 00  Praha 4 

Luděk Novák, Na Libuši 634, 391 65  Bechyně 

František Stach, Sudoměřice u Bechyně 37, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jindřich Stach, Sudoměřice u Bechyně 1, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Bc. Vlastimil Stach, Sudoměřice u Bechyně 37, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Pavlína Vápeníková, Zavadilka 2679, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

Ing. Jan Šonka, Sudoměřice u Bechyně 6, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Lenka Benešová, Osadní 716/37, Holešovice, 170 00  Praha 7 

David Staub, E39/1 Great Hall Drive, QLD 4220 Miami, Australské společens 

Philip Staub, Parsley Road 4, NSW 2030 Vaucluse, Australské společens 

Joseph Mauric Staub, 3/1-3 Conway Avenue, NSW 2029 Rose Bay, Australské společens 

Roman Šonka, Sudoměřice u Bechyně 19, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Věra Kubešová, Bežerovice 16, Sudoměřice u Bechyně, 391 65  Bechyně 

René Blažka, Libušina 161, 391 65  Bechyně 

Miroslav Janoušek, Sudoměřice u Bechyně 67, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Drahomíra Janoušková, Sudoměřice u Bechyně 67, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Lenka Hnidošová, K lávce 145, Praha 6-Přední Kopanina, 164 00  Praha 619 

st. p. 61, 296, 297, 298, 109, parc. č. 183/82, 217/3, 217/4, 219/1, 737, 231, 584, 572/1, 675/7, 558/2, 

599/7, 599/8, 599/10, 552/2, 599/12, 535/1, 234/4 v katastrálním území Sudoměřice u Bechyně 

Sudoměřice u Bechyně č.p. 62 a č.e. 22 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale ve smyslu § 24 odst.1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 

lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 

rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Ing. Bc. Jitka Doležalová, LL.M. 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
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Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 3 ve výši 2000,- 

Kč byl zaplacen dne 9.9.2025. 

 

 

Doručí se: 

Stavebník: (datovou schránkou) 

Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr 

 sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

  

Účastníci dle § 182 písm. c) stavebního zákona: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku, datovou 

schránkou) 

Obec Sudoměřice u Bechyně, IDDS: b9gb6mg 

 sídlo: Sudoměřice u Bechyně č.p. 105, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Obec Haškovcova Lhota, IDDS: gyqb73p 

 sídlo: Haškovcova Lhota č.p. 5, 391 65  Bechyně 

Obec Březnice, IDDS: 4cebi8z 

 sídlo: Březnice č.p. 48, 391 71  Březnice u Bechyně 

Obec Černýšovice, IDDS: mmsed3t 

 sídlo: Černýšovice č.p. 57, 391 65  Bechyně 

Město Bechyně, IDDS: sshbg5j 

 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 2, 391 65  Bechyně 

Obec Hodětín, IDDS: sx9b62z 

 sídlo: Hodětín č.p. 21, 391 65  Bechyně 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, pobočka Tábor, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 

 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Vodárenské sdružení Bechyňsko, IDDS: mv7mg66 

 sídlo: Parkány č.p. 548, 391 65  Bechyně 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

AGRA Březnice a.s., IDDS: 7sczwmh 

 sídlo: Březnice č.p. 71, 391 71  Březnice u Bechyně 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Ing. Petr Kudrna, IDDS: xz5nna7 

 trvalý pobyt: Stehlíkova č.p. 1013/27, Praha 6-Suchdol, 165 00  Praha 620 

Lenka Hnidošová, K lávce č.p. 145, Praha 6-Přední Kopanina, 164 00  Praha 619 

Jiřina Hořejší, Pražského povstání č.p. 2850, 390 03  Tábor 3 

Stanislav Kovář, IDDS: 7jgj4yu 

 trvalý pobyt: Sudoměřice u Bechyně č.p. 65, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Prokop Kadlec, Sudoměřice u Bechyně č.p. 119, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Marie Suchanová, Sudoměřice u Bechyně č.p. 24, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Prokop Kadlec, Sudoměřice u Bechyně č.p. 119, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jaroslav Matoušek, Sídliště Svákov č.p. 711, 392 01  Soběslav III 

Roman Pekárek, Chrášťany č.p. 108, 373 04  Chrášťany u Týna nad Vltavou 

Gas Distribution s.r.o., IDDS: 3a7xkhh 

 sídlo: Vrbenská č.p. 2769/2, České Budějovice 5, 370 01  České Budějovice 1 

Vladimír Filip, Plechamr č.p. 1003, 391 65  Bechyně 

David Mlčoušek, Zavadilka č.p. 2727, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

Vladimír Rypáček, Sudoměřice u Bechyně č.p. 76, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 
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Jiřina Rypáčková, Sudoměřice u Bechyně č.p. 76, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Martin Kudrna, Sudoměřice u Bechyně č.p. 75, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jana Kudrnová, Sudoměřice u Bechyně č.p. 75, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Jan Blažek, IDDS: pha3fgb 

 trvalý pobyt: Pod dálnicí č.p. 1282/1, Michle, 140 00  Praha 4 

Luděk Novák, Na Libuši č.p. 634, 391 65  Bechyně 

František Stach, Sudoměřice u Bechyně č.p. 37, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Jindřich Stach, Sudoměřice u Bechyně č.p. 1, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Bc. Vlastimil Stach, Sudoměřice u Bechyně č.p. 37, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Pavlína Vápeníková, Zavadilka č.p. 2679, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

Ing. Jan Šonka, Sudoměřice u Bechyně č.p. 6, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Ing. Lenka Benešová, Osadní č.p. 716/37, Holešovice, 170 00  Praha 7 

David Staub, E39/1 Great Hall Drive, QLD 4220 Miami, Australské společenství 

Philip Staub, Parsley Road 4, NSW 2030 Vaucluse, Australské společenství 

Joseph Mauric Staub, 3/1-3 Conway Avenue, NSW 2029 Rose Bay, Australské společenství 

Roman Šonka, Sudoměřice u Bechyně č.p. 19, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Věra Kubešová, Bežerovice č.p. 16, Sudoměřice u Bechyně, 391 65  Bechyně 

René Blažka, IDDS: vthwxpm 

 trvalý pobyt: Libušina č.p. 161, 391 65  Bechyně 

Miroslav Janoušek, Sudoměřice u Bechyně č.p. 67, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Drahomíra Janoušková, Sudoměřice u Bechyně č.p. 67, 391 72  Sudoměřice u Bechyně 

Lenka Hnidošová, K lávce č.p. 145, Praha 6-Přední Kopanina, 164 00  Praha 619 

 

Účastníci dle § 182 písm. d) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou) 

st. p. 61, 296, 297, 298, 109, parc. č. 183/82, 217/3, 217/4, 219/1, 737, 231, 584, 572/1, 675/7, 558/2, 

599/7, 599/8, 599/10, 552/2, 599/12, 535/1, 234/4 v katastrálním území Sudoměřice u Bechyně,  

Sudoměřice u Bechyně č.p. 62 a č.e. 22 

 

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou) 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 02  Tábor 2 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku 

Pardubice, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 

 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 se žádostí o vyvěšení. 

Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně, IDDS: b9gb6mg 

 sídlo: Sudoměřice u Bechyně č.p. 105, 391 72  Sudoměřice u Bechyně se žádostí o vyvěšení. 

 

1 x spis zde 
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